
令和５年９月１１日

保護者 各位
南城市立大里北小学校
校 長 宮里 秀樹

（公印省略）

研究授業及び教育相談に伴う下校時刻変更についてのお知らせ

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平
素より、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り感謝いたします。
さて、本校では、教師の授業力向上及び授業改善を目的とした研究授業並びに授

業を振り返っての授業研究会を行います。
そこで、１０月６日（金）は研究授業実施に伴い、４年１組を除く全学級の下校

時刻を変更し対応していきたいと考えております。
また、１０月１２日（木））は大里南小にて大里中校区の３校の職員が参加しての合同

研究会があり、下校時刻の変更があります。

１０月２３日（月）～２５日（水）に児童理解をより深めることを目的に、３日
間に分けて教育相談を行います。そこで、下校時刻の変更があります。
つきましては趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようよろしくお願い致しま

す。

記

１ 授業研究会

１０月６日（金） 下校時刻

４年１組を除く全学年 給食・清掃まで １３：３０頃

４年１組 ５校時まで １４：３０頃

２ 南城市小中連携授業参観（大里中校区合同研究会）

１０月１２日（木） 下校時刻

全学年 給食・清掃まで １３：３０頃

３ 教育相談
①日程 （教育相談のない児童の下校時刻です。）

１３：３０下校 １４：３０下校

１０月２３日（月） １～３年生 ４～６年生

１０月２４日（火） １、２年生 ３～６年生

１０月２５日（水） １年生 ２～６年生

②相談日について
相談日と相談のある児童の下校時刻については、各担任より割当表が配布されます
のでご確認ください。

③その他
学童への連絡は各家庭にてお願いします。

裏もご覧ください。



○知念地区陸上会について

１０月２０日（金）

５・６年生の陸上代表選手 → １１：００～競技場へ

５・６年生の陸上代表選手以外 → 給食・清掃終了後下校
（１３：３０頃）

○社会見学について

１０月２７日（金）に１年～５年生までの社会見学があります。

出発と帰校の予定時刻をお知らせします。（時刻は目安です。ずれる場合有）

バス 出発 学校着
学校着 予定時刻

１ 8:10 ８：４０ 沖縄子供の国へ 沖縄子供の国発 15:00
学校発 １４:３０頃

年 ２台

２ 8:00 ８：３０ 東南植物楽園へ 東南植物楽園発 14:50
学校発 １４：００頃

年 ２台

３ 9:00 ９：２０ 上間菓子店へ 県立博物館発 15:15
学校発 １４：４５頃

年 1台

４ 8:0０ ８：３０ 読谷やちむんの里へ 道の駅かでな発 15:20
学校発 １４：５０頃

年 1台

５ 8:００ ８：３０ NHK放送局へ 黄金森公園発 14:20
学校発 １４：００頃

年 1台

※朝はバスが７台駐車場に停車するため、保護者の駐車場利用は７時４０分までにしま
す。
○毎朝車で児童を送っている方は７時４０分までに送るか、学校近くの安全な場所
でおろして登校させてください。

○裏門（体育館近く）を利用しての登校も可能です。体育館軒下に１０台ほど駐車
できます。

※帰校時間は学年で違いますが、バスが駐車場に入るため駐車場内の台数が制限され
る場合があります。その時はご協力お願いします。

※学童への連絡は各家庭にてお願いします。

※児童の下校時刻については、
学校ホームページからも確認出来ます。

【問い合わせ】
南城市立大里北小学校
教 頭 金城 淳
TEL:098-945-2362


